SMARIMEX

Holzschaukel Marimex 11 mit
Rutsche /

Gebrauchsanweisung

M3z Mg M3 M3 M3 N M g Mg Mg s Ms: Mg M3 N s Mg M.
WUEW Ew B B B SBw Ewr By EW Ew Eur Sw Ew B B EW B €

= T A A A e e A M. AT e Mmd T MMes AT Mo gt M M



Allgemeine Informationen
Lesen Sie vor Beginn der Montage die gesamte Anleitung durch und tberprifen Sie die Vollsténdigkeit
des Produkts. Die Montage des Spielzeugs darf ausschlieRlich von Erwachsenen durchgefihit werden.

° Die Montage sollte von mindestens zwei Erwachsenen durchgefuhrt werden.
Vor Beginn der Montage muss der Untergrund an der Stelle, an der das Geréat aufgestellt
werden soll, vorbereitet werden. Die Montage von Teilen in der Hohe solite auf einer Leiter unter
Einhaitung der entsprechenden VorsichtsmaRnahmen erfolgen. Achten Sie darauf, dass sich
Kinder in sicherer Entfernung vom Montageort aufhalten.
Das Set enthélt Montageteile und Verpackungsmaterial, vor denen Kinder geschitzt werden missen.
Bewahren Sie die Anleitung flr den spateren Gebrauch auf.

WARNHINWEISE

Nur fir den Hausgebrauch. Fir den AuBenbereich. Das Produkt ist nicht fur Kinder unter 36 Monaten geeignet.
Sturz- und Aufprallgefahr, die zu Verletzungen des Benutzers fuhren kann. Das maximal zuldssige Benutzergewicht
betragt 70 kg. Maximale Benutzeranzahl: 2.

%

Holzschaukel Marimex 11 mit Rutsche Fiir die Montage bendtigte Werkzeuge:
Material: imprégniertes Kiefernholz Farbe: natur f“ﬁ )
Abmessungen [cm}: 360 x 360 x H 225 \\h\ F R
5§
£9
Montage
Teileliste: Liste der Montageteile:
A — Leiter (4 Sprossen) 1 Stk — Schraube 10 x 170 mm 3 Stk
B — Leiter (2 Sprossen) 1 - Sechskantschraube 6 x 40 mm 4 Stk
C —Diibel @ 5 x 67 1 — Sechskantschraube 6 x 100 mm 2 Stk
D~ Dubel @ 10 x 300 1 Stk - Sechskantschraube 8 x 120 mm 10
E — Dibel g 8 x 250 2 Stk - Sechskantschraube 8 x 140 mm 4 Stk
F — Dubel 27 x 150 3 Stk — Schraube 3,5 x 50 mm 40
G — Gelanderleisten 10 Stk — Schraube mit Unterlegscheibe 5 x 40 mm 2 Stk
H - Podest 1 Stk — Scharniere 4
| — Querstrebe @ 6 x 60 2 Stuck — Selbstsichernde Mutter M10 3
J — Leisten fir Podest 92 ¢cm 2 — Unterlegscheibe M10 3 Stk
K — Schutzklétze 2 — Unterlegscheibe M8 14
Stiick
L — Flacher Sitz 2 Stk — Unterlegscheibe M6 6
Stuck

M — Rutsche 235 cm 1 — Blindstopfen fur M8-Schrauben 6 Stk
N — Schutzteit 1 - Blindstopfen fur M8-Schrauben 14 Stk

~ Blindstopfen fir M10-Schrauben 3 Stk

Das Gerdt muss stabil befestigt sein!

Die Anlage darf ausschlieRlich auf ebenem Untergrund aufgestellt werden.

Stellen Sie es nicht auf Beton oder weichem Untergrund (Substrat, loser Sand) auf, da die
Konstruktion sonst nicht stabil wére. Es wird empfohlen, das Spielgeréat auf einer ebenen
Fiache in einem Abstand von mindestens 2 m zu anderen Konstruktionen oder Hindernissen
wie Zaunen, Garagen, Hausern, herabhangenden Asten, Wascheleinen oder
Stromleitungen aufzustellen. Das Aktivierungsspielgeréat darf nur und ausschiieflich nach
ordnungsgemafer Verankerung im Boden verwendet werden.

2

M3 Mz Mg Mg g Mg M fig: M3 M M3: M Mg Mz n
_mB'Ew3 Ewa EwBE 38 3Eusa EwB=Ew"1Ew3.3E aE EwB Em3 Eur3 Eu:a Ewa Ew‘E

v R % v e we

= o M A A A A Al A A AR AR A AT oA fams. | AL fhs



m3: M

Je nach Art des Untergrunds wird empfohlen, geeignete Befestigungsteile zur Befestigung des Geréts
am Untergrund zu verwenden — dies gewahrleistet dessen Stabilitat wahrend des Gebrauchs (ein
Beispiel fur die Montage finden Sie auf der letzten Seite der Anleitung, d. h. die Anker so in den
Boden einzuschlagen, dass der obere Teil des Ankers Gber die Oberflache hinausragt, sodass die
Spielgeratepfosten daran festgeschraubt werden kénnen).

Es wird empfohlen, alle Beine der Anlage an den Ankern zu befestigen.

Der Sicherheitsbereich sollte mit Sand, feinem Kies oder anderen Materialien zur Fallddmpfung
aufbereitet werden. Eine mit einer Rutsche ausgestattete Anlage muss vor direkter
Sonneneinstrahlung geschitzt werden. Wir empfehlen, sie im Schatten oder auf der Nordseite
aufzustellen, um eine UbermaRige Erwarmung zu vermeiden.

Vom Verbraucher vorgenommene Anderungen am urspriinglichen Spielgerat sollten gemaR den
Anweisungen des Herstellers erfolgen.

Verwendung

Fiir die ordnungsgemafe Verwendung des Produkts ist es erforderlich, den technischen Zustand der
Seile und Sprossen sowie aller beweglichen und festen Verbindungen (Aufhangungen, Karabiner,
Schrauben) regelmaRig zu tberpriifen. Wenn Sie keine regelméagige Kontrolle und Wartung der
grundlegenden Teile durchflihren, kann es zum Sturz oder zum Umkippen des Spielgerats kommen.
Das Produkt muss mit einem Holzschutzmittel firr den AuRenbereich behandelt werden. Es wird
empfohlen, die Holzteile mindestens alle drei Jahre zu behandeln, bei rauen Witterungsbedingungen
sogar haufiger. Alle Metallteile sollten geschmiert werden.

Einmal im Jahr muss eine Inspektion der Anlage durchgefilhrt und der technische Zustand der
grundlegenden Teile sowie die Stabilitdt und Festigkeit der Schraubverbindungen (berpriift
werden. Uberpriifen Sie Sitze, Halterungen, Schrauben, Verbindungsteile und weiteres Zubehér
auf Verschleit oder Beschadigungen

und tauschen Sie diese bei Bedarf aus. Wenn Sie Schaden feststellen, die nicht behoben werden
konnen, stellen Sie die Nutzung dieser Anlage vollsténdig ein.

Neben den jahrlichen Kontrollen miissen auch laufende Kontrollen der Anlage durchgefihrt
werden, und zwar mindestens einmal alle zwei Wochen.

Bei Nichtbeachtung der oben genannten Anweisungen besteht Verletzungsgefahr!

Der Hersteller haftet nicht fiir die Folgen der Nichtbeachtung der in dieser Anleitung
enthaltenen Informationen und Anweisungen des Herstellers.

www.marimex.cz

Kundendienst Tel.: 261
222111

E-Mail: info@marimex.cz

3: M3: M3 M3 M Ms: s s Hs: amgm s: s

.u; Et_x;“Ew Ew: Ew Ew RSy Ew By Em ‘Eyi ey s w 'Ew ey

=" Mo M Ao m-m~m:>-m::s- M= Ao A -m:zm::-ms-m fns

Kontakt . .

m
e E-wa Ewa i



2 \ j | 41 /—;
|

7

o
-
%@\ y].;:e Al [ G
] S " Schraube 10x 170 mm x 2 Stiick Multer ]
N M10 x 2 Stick Unterlegscheibe @ 10x 2 |

fl -‘L = Stick
J ' B Blindstopfen M10 x 2 Stiick
| If‘. \ L 3
il \
[ \ \i A
il Y f \‘ \
! | b
i = — \
LA 3 \ \
[ o v =l ‘\iA.
1 [
I i
[ \ A _-, .'. .I\
{ / B o \ 1I\ [
/ Y | \ A / \
—— 1 [ 7 \ o\
! "’ Iu /
L

{ schraube 3,5 x 50 mm x 20

Schraube 35x50 mmx 8 |
Ay P . 2

\ 5

min,
00 mm

« Sechskantschraube 8 x 120
mm x 4 Stiick

- M3 Mg M Mg Mg Mg Mg g s NS g
Ew Eul B i Byy By B W EW e EuyE
e P s 4 e T = 2 S T 5 ¢ e P < 3 Yo DR S o e D T

4
..
TS Ml M MR

ma: M3 g Mg Ms: Hg: Ms
Sw Eu B el Rl R B e ey
o ST % YT PS5 % SN O L0



n:
I

Sechskantschraube 8x 140
mm x 4 Stlick Untertegscheibe
e M8 x 4 Sthck

Fr——
i ]
\ R A | =D
L] [ o
\ = f
o\ -
o8 \ "I (" Schraube 10 170 mm x 1 Stick Mutter |
M10 x 1 Stiick Unterlegscheibe fi10x 1
| Stick
Hiy Blindstopfen M10X 1 Stiick
|
! { "l - -
| A
AR
| \
i
o |
Eff\) _
=1 11 } Sechskantschraube 8 x 120
| .II | | | mmx2 Stiick Unterlegscheibe
L M8 x 2 Stiick

Die richtige Montage der Scharnisre ist in Abbildung & auf der letzten Seite der Anleitung dargestelk. /

Die richtige Montage der Scharniere ist in Abbildung 8 auf der letzten Seite der Anleitung dargestalk.

Sschskanlschraube 8x 120

mmx 4

T

Sechskantschraube 6% 40 |
mmx 4 '

i
?
Iy
ik

I

l
S E*

|
i

M3: M3 M3 M. M3 s s Mg m

e en

Ew Ew Stp Cw EW B B B e

||

e e

P

M= M
wB ":wB Ema

i
EW ey Eul Ew ,E

M A M famT An e MRS AN A RS AT A A A A

5: = fig: fs: i



mmmmm

‘Ul 0g 1 181120 SLRSINY 13P PUBY UINZ $I WHOMEL 18P SIUBMIPIOA 13p UOA PUEISTY S0
PUN SHUI| PUBISQY USP 3§ USSSSW 'WIaJRe

| Yoms ¥ x ww g X §'c vgneILps

8
M3 M3 N3 NS M Mg Mo M3 05 Mg M3 s M3 MY Mg M5 O HS:
Wi EW S EWTEW Eus Ew B EYS Ew e EuT Eus Eul Eur Su e EwEui E
O RS T A M A D A Mm AT AT A MRS A AR e e PR R



Hw agnesyog |

g sqrayosbapaiun

/

[
7
.

9

fi3: f3: fig: M3: fis; is: Ma: 0: m: 0 s Ha: M Mg 03; 79: HS: MS: |
g i e T g g g ac gt Sl e e
Ao FAm fAS Mt M. AT AT DL MDY WS M M Mo Mz

L2

= AR AT T .



M e R

3: M5 M g s
Ew Ew Ew Ew

M
v {TE%Ds  CAUSs

=13
[
D

e
=]

W Eyj :€

A A2y A

=~

L= R == § L= B == iy S

ix s o " .

s IS H :
Ww

W e

4820y ¢ S 23

225 cm
. Ng: Mg M
i gty

|
-l
e
Fam.

N

=

vmm 03% .mmOB

-

Ewa_s?:

_Qw?o

o

. TS fa . - - T T e R e e AR T

R R T

[y g =1

5

= T PN

2

i fspe M
g

W Ew
= Hhm

b3
x

M3 g



A
&
M\ 4
—»

w
o~
o
0
3
i
I
—s
n %1'_' . 8,
e -
= o1,
) 360 cm ,
11
Mo Mg Mg Nz My My M M Mg As: A m=: iy ma: M
-wﬁ Ew?:': 3 BEwB'Ema'Ewa Eu;B:E aEw'-" Elux3 EwaswaEwaEw Ew 'Eu:B Ewae
=" A= m::~ = A AT AT SR AR AT FAS - AT e s e A




12

M3 M3 Mg Mg s dis: Mg M s M Mg fg Mg s g g N i
W OBW EU EW B By Eu EW B B Ew B EW iy Eu By Ew e €

=T Al A A Ml A Mm T A Al MDD SR AL s A, A A A

e



